
Prestations A4 A3

Copie noir et blanc 0,15 € 0,30 €

Impression couleur 2,00 € 4,00 €

Documents numérisés à la demande 
(de 1 à 4 vues)

Documents numérisés à la demande à partir de 5 vues (nombre 
limité à 30 vues simultanées)

Prestations
Photo à l'unité 150,00 €

Gratuit
de 1 à 100 vues gratuit
au-delà de 100 vues 0,15 €

de 1 à 1000 exemplaires publiés gratuit

au-delà de 1000 exemplaires publiés 0,15 €

Publications à usage publicitaire (cartes 
postales, affiche, etc. )

forfait de 300 €

Mise à disposition des documents Tarifs Observations
Envoi par messagerie électronique (max 10 Mo) Gratuit

Envoi par une plate-forme de transfert de données (max 2 Go) Gratuit
Enregistrement sur support informatique fourni par le demandeur Gratuit Frais d'envoi en sus
Enregistrement sur CD-Rom ou DVD-Rom fourni par le service 

Archives dans la limite des capacités de stockage
2 €

Le demi-tarif est appliqué pour les scolaires et les étudiants effectuant une recherche historique ou scientifique, excepté pour une copie A4 noir et blanc.
Le seuil minimal de perception pour l'envoi de copies par courrier est fixé à 1€, y compris les frais de port (au-delà frais rééls)

4€ dans la limite des 
possibilités de 

reproduction en mairie
-

Gratuit
4€ dans la limite des 

possibilités de 
reproduction en mairie
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Documents image ou texte
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Réutilisation non commerciale

Réutilisation à 
caractère commercial

Tarif € TTC par vue et par an

3 € la vue
4€ dans la limite des 

possibilités de 
reproduction en mairie


